
 

 1 

 
 

OMGEVINGSVERGUNNING nr. Z-HZ-WABO-2020-0427   

als bedoeld in artikel 2.1, lid 1, onder a en c van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

(Wabo)  

 

Burgemeester en wethouders van Woensdrecht, 

 

gezien de aanvraag 

ingekomen d.d.  : 29 juli 2020   

van    : Zorgboerderij De Leemberg 

        Dorpsstraat 51 4634 TN WOENSDRECHT   

    

inzake omgevingsvergunning betreffende het realiseren van 2 niet-zelfstandige woonunits binnen 

de bestaande bebouwing (zorgboerderij) op het adres Dorpsstraat 51, 4634 TN Woensdrecht 

 

op het perceel kadastraal bekend: 

 gemeente Woensdrecht: 

 kern: Woensdrecht 

sectie: E 

 nr(s): 304 

 

Procedure 

De voorbereiding van de beschikking op de aanvraag heeft plaatsgevonden overeenkomstig 

het bepaalde in artikel 3.10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (uitgebreide 

procedure) en het bepaalde in de afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

 

Bevoegd gezag 

Gelet op bovenstaande projectbeschrijving, alsmede op het bepaalde in hoofdstuk 3 van het 

Besluit omgevingsrecht (Bor) en de daarbij horende bijlage zijn wij het bevoegd gezag om de 

integrale omgevingsvergunning te verlenen. 

 

Ontvankelijk 

Artikel 2.8 van de Wabo biedt de grondslag voor een geharmoniseerde regeling van de 

indieningsvereisten. Dit betreft de gegevens en bescheiden die bij een aanvraag om een 

omgevingsvergunning moeten worden gesteld om tot een ontvankelijke aanvraag te komen. 

De regeling is uitgewerkt in paragraaf 4.2 van de Bor, met een nadere uitwerking in de 

Ministeriele regeling omgevingsrecht (Mor) 

 

Ter inzage legging 

De ontwerp omgevingsvergunning ligt vanaf …….. voor een periode van 6 weken ter inzage 

gelegen. Conform afdeling 3.4 Awb is de kennisgeving op …………. in de Staatscourant 

gepubliceerd. Gedurende deze periode kan eenieder zienswijzen indienen. 

 

Tegen het plan zijn wel/geen zienswijze ingediend. 

 

 



 

 2 

overwegende dat: 

- het project is gelegen binnen het geldende bestemmingsplan “actualisatie 

bestemmingsplan Buitengebied, 3de herziening en wijzigingsplan “Beijaartshoeve 

Woensdrecht”;  

- ter plaatse de bestemming “recreatie-recreatiepark Beijaartshoeve” geldt; 

- het bouwplan in strijd is met de ter plaatse geldende bestemming “Recreatie--

recreatiepark Beijaartshoeve” (artikel 3) van het genoemd bestemmingsplan; 

- op grond van artikel 2.10, tweede lid van de Wabo wordt de aanvraag die in strijd is 

met het bestemmingsplan mede aangemerkt als een aanvraag om een vergunning voor 

een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c van de Wabo en wordt de 

vergunning slechts geweigerd indien vergunningverlening met toepassing van artikel 

2.12 niet mogelijk is; 

- met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, aanhef en onderdeel a, onder 3° van de 

Wabo, gelezen in verbinding met artikel 4, van Bijlage II van het Besluit 

omgevingsrecht, medewerking aan het bouwplan kan worden verleend teneinde dit 

mogelijk te maken;  

- door de aanvrager ten behoeven van de afwijking van de afwijking van het 

bestemmingsplan een ruimtelijke onderbouwing is opgesteld welke onderdeel 

uitmaakt van de vergunning; 

- deze ruimtelijke onderbouwing maakt integraal onderdeel uit van de onderhavige 

vergunning; 

- op het adres Dorpsstraat 51 te Woensdrecht is momenteel een zorgboerderij met een 

midicamping gevestigd. Binnen de locatie staan verschillende bedrijfsgebouwen. De 

initiatiefnemer heeft het voornemen om binnen een bestaande bedrijfsgebouw twee 

nieuwe niet zelfstandige zorgappartementen te realiseren die samen met de vijf 

bestaande niet zelfstandige zorgappartementen een wooneenheid vormen. De 

toekomstige bewoners zijn afhankelijk van de zorg, die via de zorgboerderij geboden 

wordt. De zorgappartementen zijn dan ook ondergeschikt aan het bestaande 

recreatiebedrijf waarbij de nadruk ligt op de maatschappelijke zorg. 

- het project levert een wenselijke situatie op, welke wij vanuit een ruimtelijk oogpunt 

aanvaardbaar achten. Het overschrijden van het vastomlijnde planologische 

toetsingskader achten wij in dit specifieke geval aanvaardbaar, Daarbij hebben wij 

tevens de belangen van de omwonenden in ogenschouw genomen. Het realiseren van 

dit project levert geen onaanvaardbare aantasting van het woon- en leefklimaat van de 

naaste omwonenden op 

- de gemeenteraad heeft op 1 oktober 2015 de beleidsregels voor deregulering van   

ruimtelijke procedures vastgesteld; 

- de gemeenteraad een lijst met categorieën van gevallen, als bedoeld in artikel 6.5 van 

hert Bor, heeft vastgesteld ten behoeve van een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, 

eerst lid, onder c juncto artikel 2.12, eerste lid, onder a, sub 3 van de Wabo, waarvoor 

geen verklaring van gene bedenkingen is vereist voor de verlening van de omgevings 

vergunning; 

- onderdeel 4 van de bovengenoemde lijst bepaald dat een verklaring van geen 

bedenkingen niet is vereist voor een het wijzigen van de functie van bestaande 

opstallen en de daaruit voorkomende in- en uitpandige bouwactiviteiten, mits de 

oppervlakte niet groter wordt dan 1.500 m2 en het aantal woningen hierdoor niet 

toeneemt met meer dan 2 woningen; 

- het onderhavige plan voorziet in de realisatie van 2 niet-zelfstandige woonunits; 



 

 3 

- dat voor het plan geen verklaring van bedenkingen is verreist; 

- de welstandscommissie op 6 januari 2021 positief advies heeft uitgebracht; 

- de aanvraag aannemelijk maakt dat het bouwen voldoet aan de voorschriften van het 

Bouwbesluit; 

- de aanvraag aannemelijk maakt dat het bouwen voldoet aan de voorschriften van 

de bouwverordening; 

- het uiterlijk of de plaatsing van het bouwwerk niet in strijd is met redelijke eisen van 

welstand; 

- het bouwen niet betreft een wegtunnel als bedoeld in Wet aanvullende regels 

veiligheid wegtunnels; 
- dat met de rekenmethode is aangetoond dat er geen significante verstoring plaats vindt van 

de Natura 2000 gebieden; 

 
Ondergenoemde documenten in de documentenlijst maken onderdeel uit van de vergunning: 

Document naam Doc. Nr. Versie Datum Corsa Nr. 

Wabo aanvraag 5352629 (volledig)   29-04-2020 2020.30536 

Wabo aanvraag 5352629 (publiceerbare aanvraag)   29-04-2020 2020.30537 

Ruimtelijke Onderbouwing “twee zorgappartementen, Dorpsstraat 51 te 

Woensdrecht” 

201270.01 definitief 29-04-2021 2021.16063 

04-03-2021   5352629_1614854303708_201270_B01_2021-03-03 B01  04-03-2021  

2021.08907 

04-03-2021   5352629_1614854303902_Bestaande_situatie B-1  12-11-2018 2021.08906 

04-03-2021   5352629_1614854303769_201270_Bouwbesluit_2021-03-04 201270 definitief 04-03-2021 2021.08905 

 

besluiten: 

Burgemeester en wethouders besluit, gelet op artikel 2.1 eerste lid, onder a en c, artikel 2.10, 

artikel 2.12 eerste lid, onder a, sub 3 van de Wabo, artikel 3.10 (uitgebreide procedure) en 

afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht (Awb) de gevraagde omgevingsvergunning te 

verlenen. 

 

De omgevingsvergunning wordt verleend overeenkomstig bij dit besluit behorende 

documentenlijst en de in de bijlage genoemde voorwaard(en). 

 

De omgevinsvergunning wordt verleend voor de volgende activiteiten: 

I voor het planologisch strijdig gebruik als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c  en 

artikel 2.12 eerste, onder a sub 3 van de Wabo; 

II voor de activiteit bouwen als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a van de Wabo.  

 

Hoogerheide, ………. 

 

Burgemeester en wethouders Woensdrecht, 

namens dezen, 

 

 

 

 

 

Dhr. M.W.C. Gijzen 

Teammanager Publieksplein 

 



 

 4 

Inwerkingtreding 

De beschikking treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

 

 

Rechtsmiddelenverwijzing 

 

Beroep 

 

Tegen het besluit kan gedurende 6 weken na de bekendmaking van dit besluit beroep worden 

ingesteld door: 

- belanghebbenden die tijdig hun zienswijze omtrent de omgevingsvergunning bij het college 

van gemeente Woensdrecht kenbaar hebben gemaakt; 

- belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten dat zij daartoe niet in staat 

zijn geweest; 

- belanghebbenden die bezwaar hebben tegen wijzigingen die bij de vaststelling van het besluit 

zijn aangebracht. 

Het beroep moet schriftelijk worden ingesteld bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de 

Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA Den Haag. 

 

Indien beroep is ingesteld kan tevens een verzoek om een voorlopige voorziening worden 

gedaan bij de Voorzitter van de Afdeling bestuursrechtspraak op het voornoemde adres. Voor 

zowel het indienen van een beroepsschrift als een verzoek om voorlopige voorziening is 

griffierecht verschuldigd. 



 

 5 

 

 

Bijlage behorende bij besluit nummer: Z-HZ-WABO-2020-0427, datum………………..: 

 

Voorwaarden. : 

 

1. Het bouwen moet geschieden overeenkomstig de bepalingen van de bouwverordening en de 

krachtens deze verordening gestelde nadere regels; 

 

2. Het bouwen moet geschieden overeenkomstig het bepaalde in en krachtens het Bouwbesluit; 

 

3. Conform artikel 1.18 van het Bouwbesluit is op basis van het feit dat er sprake is van een woonfunctie 

met een vorm van kamergewijze verhuur voor het bouwwerk een meldingsplicht voor het Brandveilig 

gebruik van toepassing. De melding dient tenminste vier weken voor de voorgenomen aanvang van 

het gebruik te zijn ingediend bij het bevoegd gezag.  

 

4. Het gebruik van de niet zelfstandige zorgappartementen als zelfstandige appartementen is niet 

toegestaan 
 

5. Het is verboden om de niet zelfstandige zorgappartementen aan derden (incl. arbeidsmigranten) te 

verhuren welke geen zorg nodig hebben vanuit de zorgboerderij 

 

 


